
Rīga, 29.07.2020.

Aktīvo iedzīvotāju fonds (AIF) 

Aktuālā informācija



Kas ir Aktīvo iedzīvotāju fonds (AIF)?

Viena no  EEZ/Norvēģijas finanšu instrumentu 23 programmām, 
kuru 15 Eiropas valstīs finansē 

Īslandes, Lihtenšteinas un Norvēģijas (donorvalstu) nodokļu maksātāji ar mērķi 

veicināt vienlīdzīgāku Eiropu gan sociāli, gan ekonomiski, 
vienlaicīgi stiprinot donorvalstu un saņēmējvalstu attiecības. 



Kas administrē Aktīvo iedzīvotāju fondu?

Aktīvo iedzīvotāju fonda darbību Latvijā nodrošina donorvalstu atklātā 
konkursā izvēlēta neatkarīga 6 NVO apvienība. 

Aktīvo iedzīvotāju fondus visās valstīs administrē NVO apvienības



Aktīvo iedzīvotāju fonda mērķis visās darbības valstīs

Pilsoniskās sabiedrības un 
iedzīvotāju līdzdalības

stiprināšana un mazaizsargāto 
iedzīvotāju grupu spēju vairošana.



Metodes AIF

mērķa sasniegšanai

AIF

Atvērtie 
projektu 
konkursi

Iepriekš-
noteikti 
projekti

Divpusējā 
sadarbība ar 
donorvalstu
partneriem

Reģionālā 
sadarbība 

AIF 
darbības 
valstīs

Kapacitātes 
spēcināšana

Atbalsts 
projektu 

iesniedzējiem 
un 

īstenotājiem



Aktīvo iedzīvotāju fonda Latvijā

programmas





Jautājumiem: pasts@activecitizensfund.lv

Iepriekš noteikti projekti

Divi iepriekš noteiktie projekti, kurus vadīs NVO apvienības organizācijas, 

piesaistot pētniekus un lektorus:

• Programmā «Demokrātijas kultūra» - pētījums par pilsoniskās sabiedrības 

organizāciju sektoru Latvijā 2020-2024 (65 000 €)

• Programmā «Ilgtspēja un kapacitāte» - pilsonisko kompetenču akadēmija  

«Pārmaiņu radītāji» (300 000 €)



Jautājumiem: pasts@activecitizensfund.lv

7 atklāti projektu konkursi

2x nepārtraukta 
iesniegšana

2x 2x



Jautājumiem: pasts@activecitizensfund.lv

2020. gadā izsludināmie projektu konkursi

Konkurss Izsludināšana Pieejamā summa 1 projekta summa
Projektu īstenošanas 

periods

Stratēģiskie projekti 2020. gada maijs 2 940 000 € 40 000 € – 105 000 € 24 – 44 mēneši

Rīcības projekti 2020. gada maijs 210 000 € 1 000 € – 10 000 € 2-12 mēneši

Kapacitātes projekti 2020. gada 
augusts/septembris

1 060 000 € 6 000 € – 20 000 € 6 – 24 mēneši

Informatīvās 
kampaņas ieviesēja
atlase

2020. gada 
septembris

70 000 € 50 000 € – 70 000 € 6 – 24 mēneši

4 280 000 €



Jautājumiem: pasts@activecitizensfund.lv



Jautājumiem: pasts@activecitizensfund.lv

✅ steidzamu un aktuālu interešu pārstāvības 

iniciatīvu un pilsonisko aktivitāšu īstenošana, jo 

īpaši krīzes situācijās

✅ projekta ilgums - līdz 12 mēnešiem

✅ finansējums vienam projektam - līdz 10 000 

eiro

Projektus var iesniegt nepārtraukti līdz 2023. gada 

28. februārim vai kamēr ir pieejams finansējums 

šo projektu īstenošanai.



Jautājumiem: pasts@activecitizensfund.lv

Projektu iesniegšana un atskaitīšanās

Projektu iesniegšana, vērtēšana, atskaitīšanās un komunikācija projektu 

iesniedzējiem ar AIF biroju notiks tiešsaistes sistēmā mājas lapā 

www.activecitizensfund.lv!

✓29.07.2020 plkst. 14.00 noslēdzas pirmais atklātais konkurss.

✓28.jūlija vakarā sistēmā bija redzams, ka tiek gatavoti 143 stratēģiskie projekti 

un 28 Rīcības projekti, no kuriem 7 jau ir iesniegti. 

http://www.activecitizensfund.lv/


ATBALSTS 

projektu sagatavošanā un īstenošanā



Jautājumiem: pasts@activecitizensfund.lv

Sniegtais atbalsts 

• Informatīvais seminārs par Rīcības projektu konkursu

• Stratēģisko projektu ideju attīstības darbnīcas visos Latvijas reģionos (kopumā 5)

• Stratēģisko projektu un AIF projektu sistēmas informatīvais seminārs

• AIF projektu budžetu plānošanas un grāmatvedības pamatprincipu skaidrojošais 

seminārs

• AIF projektu dienas 17 pilsētās

• AIF koordinētais partnerību veidošanas pasākums

• Materiāli un semināru ieraksti atrodami www.activecitizensfund.lv

• Reģionālie koordinatori un konsultanti (Konsultācijas: jūnijs-jūlijs: ~400. 

Vislielākais pieprasījums pēc konsultācijām ir Rīgā, Pierīgā un Latgalē)

http://www.activecitizensfund.lv/


Jautājumiem: pasts@activecitizensfund.lv

Kontaktinformācija



Paldies!
www.activecitizensfund.lv

pasts@activecitizensfund.lv


